
Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 76 (1950)

Heft: 26

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 18.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Ai
der angenehme alpine

Entspannung suchen in Sport und Spiel. Seine
Kräfte messen am wilden Fels, mit Rute und
Angel am tosenden Bergbach der Forelle
nachstellen. Tennis oder Golf spielen, im klaren
Wasser des Bergsees sich tummeln. Die schönen
Tage für Wochen leben, in der herrlichen
Frische des Bergsommers.

GOLF - TENNIS - STRANDBAD - FISCHEREI

SESSELLIFT - KONZERTE

SommerSportplatz
\

Hotels, in denen Sie sich wohlfUhlen:

Hotel

Hof Maran
Raetia
Seehof
Anita
Belvédère und \

Tanneck /
Hof Arosa
Merkur
Post- und Sporlhotel

Betten

100
90

tfO
40

70

60
40
70

Minimal-
Pensions- Wochenpreis

16.50
15.50
16.50
13.50
14.
12.50
13.
14.50
16.

pauschale

133.
126.
133.
112.
1 15.50
101.50
105.
119.
129.50

Hotel

Streiff-Juventas
Suvretta
Vicforia
Brüggli
Brunelia
Edelweifj
Hubelsee
Quellenhof

Betten i Pensions

50
40
30
35
15
20
35
30

14.
14.50
12.50
13.

Wochenpauschale

115.50
1 1 9.
101 .50
105.-

Zimmer m. Frühstück
11._ 91.
13. 105.-
13.50 105

Auskunft und Prospekte durch die Hotels, Reisebüros und die Kurverwaltung Arosa, Tel.(081) 3 16 21

HOTEL PILATUS HERGISWIL am See
Reizend am See gelegen mit entzückender Terrasse. Vorzügl. Küche,
gute Weine. Ständiges Hausorchester. Tel. (041) 7 21 63 J. L. Fuchs

Hotel Couronnes & Poste, Brigue
Das eigenwillig-reizvolle neue Restaurant,
ein wie aus einem feudalen Schlot)
herausgelöster Raum, ist just der rechte
Rahmen für ein würdiges Mahl und den
Duft der Walliser Weine. Daneben die
neue, intime Bar Ein Besuch lohnt sichl
Tel. 3 IS 09 R. K uon en, neuer Besitzer.

Italienische
Spezialitäten

GÜGGELI
für Kenner und die et werden wollen I

Zürich
Bäckerstraß« / Ecke RormndttraBe 46

Angenehmeres Rasieren mit
PALMOLIVE

Ob Sie eine schäumende

oder schaumlose Rasiercreme

oder Rasierseife

vorziehen, Palmolive

bietet Ihnen die

gewünschte Art.

Palmolive Rasiercreme ist die
populärste Rasiercreme der
Welt. Sie vervielfacht sich 250
mal in Schaum, durchweicht
den härtesten Bart in einer
Minute und hinterlässt ein
angenehmes, frisches Gefühl.
Fr. 1.60 inkl. Wust.

Ziehen Sie eine schaumlose
Rasiercreme vor? Dann Palmolive.
Eine Fingerspitze voll Creme
auf Ihr Gesicht auftragen
vorher angefeuchtet und die
Klinge gleitet von selbst. Ihre
Haut ist weich und entspannt.
Fr. 2.60 inkl. Wust.

Viele Männer bevorzugen

Palmolive
Rasierseife. Sie schäumt
stark, trocknet nicht
ein, verhindert Spannen

und Brennen und
ist sehr ausgiebig.
Fr. 1.05 inkl. Wust.

12


	...

