**Zeitschrift:** Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

**Band:** 76 (1950)

**Heft:** 26

Werbung

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF: 25.11.2025** 

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# AROSA

der angenehme alpine

Sommersportplatz

Entspannung suchen in Sport und Spiel. Seine Kräfte messen am wilden Fels, mit Rute und Angel am tosenden Bergbach der Forelle nachstellen. Tennis oder Golf spielen, im klaren Wasser des Bergsees sich tummeln. Die schönen Tage für Wochen leben, in der herrlichen Frische des Bergsommers.

GOLF - TENNIS - STRANDBAD - FISCHEREI SESSELLIFT - KONZERTE



	поі			Sie sich wohlfüh	ICII. G	X.84	
	Minimal-			Minimal-			imal-
Hotel	Betten	Pensions- preis	Wochen- pauschale	Hotel	Betten	Pensions- preis	Wochen- pauschale
Hof Maran	100	16.50	133	Streiff-Juventas	50	14.—	115.50
Raetia	90	15.50	126	Suvretta	40	14.50	119.—
Seehof	110	16.50	133.—	Victoria	30	12.50	101.50
Anita	40	13.50	112.—	Brüggli	35	13.—	105.—
Belvédère und	70	14.—	115.50	Brunella	15 2	Zimmer m.	Frühstück
Tanneck	10	12.50	101.50	Edelweifs	20	11.—	91
Hof Arosa	60	13	105.—	Hubelsee	35	- 13	105
Merkur	40	14.50	119.—	Quellenhof	30	13.50	105.—
Post- und Sporthot	el 70	16.—	129.50				



# Hotel Couronnes & Poste, Brigue



Das eigenwillig-reizvolle neue Restaurant, ein wie aus einem feudalen Schloß herausgelöster Raum, ist just der rechte Rahmen für ein würdiges Mahl und den Duft der Walliser Weine. Daneben die neue, intime Bar ... Ein Besuch Johnt sich!
Tel. 31509 R. Kuonen, neuer Besitzer.



Italienische Spezialitäten GÜGGELI!!

für Kenner und die es werden wollen!

Zürich Bäckerstraße / Ecke Rotwandstraße 48

Angenehmeres Rasieren mit PALMOLIVE



Palmolive Rasiercreme ist die populärste Rasiercreme der Welt. Sie vervielfacht sich 250 mal in Schaum, durchweicht den härtesten Bart in einer Minute und hinterlässt ein angenehmes, frisches Gefühl. Fr. 1.60 inkl. Wust. Ziehen Sie eine schaumlose Rasiercreme vor? Dann Palmolive. Eine Fingerspitze voll Creme auf Ihr Gesicht auftragen — vorher angefeuchtet — und die Klinge gleitet von selbst. Ihre Haut ist weich und entspannt. Fr. 2.60 inkl. Wust.

Viele Männer bevorzugen Palmolive Rasierseife. Sie schäumt stark, trocknet nicht ein, verhindert Spannen und Brennen und ist sehr ausgiebig. Fr. 1.05 inkl. Wust.

Ob Sie eine schäumende oder schaumlose Rasiercreme oder Rasierseife vorziehen, Palmolive bietet Ihnen die gewünschte Art.

